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‌احیای تالارهای یاس برای ازدواج آسان‌
ترویج ازدواج آسان از اولویت‌های ‌ مدیریت شهری است

زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار

ساخت ۱۰ تالار یاس

امکان ایجاد فضای مناسب برای ساخت تالارهای 
یاس در همه مناطق وجود نداشت چراکه باید این 
تالارها در نقاطی ساخته می‌شدند که ترافیک 
بیشتر به مناطق تحمیل نکنند. ازاین‌رو شهرداری 
تهران موفق شد در ۱۰منطقه )۱۱، ۱۲، ۱۳، ۱۵، 
۱۶، ۱۷، ۱۸، ۱۹ و ۲۰( تالارهای یاس را بسازد. 
البته منطقه ۲۰ در این سال‌ها صاحب ‌2 تالار 

یاس شد.

پایان بازسازی ۵ تالار

تالارهای یاس پیش از مدیریت شهری دوره 
پنجم وضعیت مناسبی داشتند و زوج‌ها به‌ویژه 
زوج‌های کم‌برخوردار از آنها بهره‌مند می‌شدند؛ 
اما در دوره گذشته به‌دلیل عدم‌نگهداشت درست 
دچار فرسودگی شدند و بلااستفاده ماندند. در 
حال حاضر تالارهای یاس در مناطق ۱۸ و ۱۹ 
احیا شده‌اند و ۳ تالار یاس در مناطق ۱۲، ۱۶ و ۱۷ 

به‌زودی افتتاح می‌شود. ‌

استفاده ۴۲۳ زوج از تالارها

با تلاش شهرداری تهران در این دوره، بازسازی 
و مرمت تالارهای یاس به‌سهولت انجام شد. از 
ابتدای فعالیت دوره ششم مدیریت شهری تا‌کنون 
۴۲۳ زوج از خدمات تالارهای یاس استفاده و با 

حداقل هزینه‌ها مراسم ساده برگزار کرده‌اند.

نحوه محاسبه هزینه مراسم

هزینه برگزاری مراسم در تالارهای یاس قطعا 
پایین‌تر از سایر تالارهاست. تعداد مهمان، نوع 
غذا و پذیرایی سالن از معیارهای مهم محاسبه 
هزینه مراسم هستند. البته زوج‌های کم‌برخوردار 
از تخفیف ۲۰ تا ۱۰۰ درصدی بهره‌مند می‌شوند.
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فارغ التحصیلان رشته حسابداری اجازه شرکت در 
آزمون آموزگاری داشته باشند

هم‌اکنون مطابق دفترچه استخدامی پذیرش 
آموزگار از بین فارغ التحصیلان رشته حسابداری 
بسیار محدود و در حد سالانه چند نفر آن هم در 
برخی شهرهاست درحالی‌که این رشته هم باید 
مشمول قوانین استخدامی آموزگاری شود. جدای 
اینها با درنظر گرفتن امتیازاتی برای متاهل‌ها و 
افراد دارای فرزند و سابقه‌دارها عملا امکان ورود 
مجردها و تازه فارغ التحصیلان بسیار محدود و 
سخت شده است. از مسئولان آموزش و پرورش و 
سازمان سنجش و وزیر آموزش وپرورش تقاضای 

پاسخگویی داریم.
محمودی از تهران 

تکلیف ورزشگاه پارس شیراز روشن شود
ورزشگاه پارس از 3 دهه قبل چندین بار افتتاح و 
مجدد تعطیل شده است. 3دهه قبل ساخت این 
ورزشگاه 50هزار نفری آغاز شد و سرانجام در 
سال96افتتاح شد. به‌دلیل نقایص موجود بارها تا 
مرز تعطیلی رفت اما به‌هرحال استفاده از آن تا سال 
1400ادامه یافت و سرانجام ورزشگاه تعطیل شد. 
اکنون 7سال پس از افتتاح، این ورزشگاه به مرور در 
حال تخریب است و نیازمند بازسازی شده است زیرا 
3 سال به حال خود رها شده است. از مسئولان تقاضا 
داریم بازسازی و نگهداری ورزشگاه را در دستور 
کار داشته باشند تا بهترین ورزشگاه ایران بعد از 
ورزشگاه امام‌رضا )ع( و ورزشگاه شهدای فولاد به 
روی ورزش‌دوستان و ورزشکاران بازگشایی شود.

زمانی از شیراز

هدف اصلی ساخت مسکن مهر تغییر کرده است
زمانی که ایده ساخت مسکن مهر مطرح و بنا به ساخت آن 
شد هدف، خانه‌دار کردن قشر محروم و ضعیف جامعه بود 
که درآمد پایینی دارند و توان خرید مسکن در بازار آزاد 
را ندارند. متأسفانه و درکمال تعجب این هدف تغییر کرد و 
آزاد شدن قیمت و مجوز خریدوفروش آن به بازاری برای 
سوء استفاده سودجویان بدل شد در نتیجه بسیاری از 
دلالان حوزه مسکن با خرید و رها کردن منازل به امید 
بالا‌رفتن قیمت آن به تورم در این زمینه دامن زده‌اند.
همین موضوع موجب بالا رفتن بی‌رویه قیمت‌ها شده 
است.به‌طوری که دیگر اجاره کردن این آپارتمان‌ها هم 
کار هر کسی نیست.از مسئولان درخواست داریم تا با ارائه 
و پیاده کردن یک راهکار اصولی دست دلالان مسکن را 
از این حوزه کوتاه کنند تا اقشار ضعیف جامعه هم بتوانند 

خانه‌دار شوند.
 میر مطلبی از بروجرد

تابعیت فرزندان دارای مادر ایرانی درگیرودار بهانه
مادری ایرانی هستم که برای فرزندانم 4سال قبل 
درخواست تابعیت دادم اما تاکنون کسی پاسخگو نبوده 
است. هم‌اکنون فرزندان من بدون شناسنامه و بیمه و 
محروم از تحصیل هستند و سن 2 نفر از آنها از زمان شروع 
به تحصیل گذشته است. اداره اتباع مشهد پاسخگوی ما 
نیست و از ما تثبیت هویت از سفارت می‌خواهد درحالی‌که 
مادران ایرانی که پدرانشان فوت شده به‌دلیل نبود 
شناسنامه پدر تثبیت هویت سفارت نخواهند داشت. از 
طرفی اداره اتباع مشهد درخواست ترک تابعیت کشور 
پدری دارد که آن هم سفارت ترک تابعیت نمی‌دهد.ما برای 
خود تقاضایی نداریم اما فرزندان ما را به رسمیت بشناسند 

و مسئولان صدای فرزندان ما را بشنوند.
مادری ایرانی از مشهد

سمپاشی محصولات کشاورزی باید اصولی و استاندارد باشد
در اینکه کشاورزان و باغداران برای نگهداری، رشد محصولات 
و مقابله با آفات نیاز به استفاده از سموم شیمیایی دارند شکی 
نیست اما مسئله نگران‌کننده این است که برخی از آنها برای 
خلاصی سریع و کامل از شر این آفات از سموم غیراستاندارد 
و خطرناکی مثل سم پنبه استفاده می‌کنند.از طرفی فاصله 
و مدت سمپاشی تا ارائه محصولات به بازارهم کوتاه است 
و این سموم به میزان خطرناکی در محصولات کشاورزی 
باقی می‌ماند. این وضعیت موجب به خطر افتادن سامت 
افراد جامعه می‌شود  و هزینه دارو و درمان را به خانواده‌ها 
و در نهایت کشور تحمیل خواهد کرد. ضروری‌است تا 
سازمان‌های مسئول تأیید سلامت و کیفیت اقلام خوراکی 
با نظارت و نمونه‌گیری مستمرجلوی ورود وعرضه محصولات 

غیراستاندارد و خطرناک به بازار را بگیرند.
 عبدالملکی از تهران

معوقات همسان‌سازی‌ بازنشستگان تامین اجتماعی واریز 
شود

متأسفانه معوقات همسان‌سازی‌ حقوق بازنشستگان تامین 
اجتماعی از تیر‌ماه امسال تا‌کنون پرداخت نشده است.
درحالی‌که ما برای این مبلغ برنامه‌ریزی و روی آن حساب 
کرده بودیم.موضوع دیگری که موجب نگرانی و دغدغه 
بازنشستگان تامین اجتماعی شده این است که نکند مبلغ 
عیدی آخر سال مانند سال‌های گذشته باشد.چون مبلغ 
آن به قدری کم است که ما همیشه شرمنده خانواده‌مان 
هستیم.بازنشستگان بهترین سال‌های عمر خود را صرف 
خدمت به جامعه و کشور کرده‌اند و مستحق یک زندگی آرام 

و بی‌دغدغه هستند.
 یک بازنشسته تامین اجتماعی 

سند مالکیت 129مغازه به نام شهرداری تهران صادر شد
حسین اخگرپور، شهردار منطقه19: پس از گذشت 14سال سند حدنگاری شده)کاداستری( 129باب مغازه در 
پروژه مشارکتی الماس ماهان در یکی از مرغوب‌ترین نقاط منطقه )عبدل‌آباد( اخذ شد. در این اقدام بیش از 
2هزار و 168مترمربع، مالکیت شهرداری تهران بر 173واحد پارکینگ مرتبط با تجاری‌ها نیز تثبیت و احراز شد.

 بیشترین آمار تخریب و مقاوم‌سازی‌ مدارس مربوط به استان تهران است
محمدصادق معتمدیان، استاندار تهران: بیشترین آمار تخریب و مقاوم‌سازی‌ مدارس مربوط به استان تهران 
است و نیازمند عزم، تلاش و حمایت مجمع نمایندگان تهران هستیم. همچنین با کمبود ۱۳ هزار کلاس درس 

در استان تهران مواجهیم و در سرانه آموزشی نیز با میانگین ایده‌آل کشوری 3متر فاصله داریم.

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيامك وتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

پروژه‌های اجرایی در حوزه‌های عمرانی، ترافیکی، 1
خدمات شهری و اجتماعی تا پایان آذر‌ماه و قبل 

از بارش‌های زمستانی به مرحله نهایی می‌رسند.

منطقه 

 با بررسی اماکن پرخطر منطقه، ‌به مالکان و 9
بهره‌برداران این اماکن ابلاغ شد تا موارد پرخطر را 

ایمن‌سازی‌ کنند.

منطقه 

 عملیات تراش و روکش مکانیزه آسفالت‌ در بلوار 5
آیت‌الله کاشانی، مسیر غرب به شرق حدفاصل 
میدان شهرزیبا تا باکری به متراژ 6هزار مترمربع 

به پایان رسید.

منطقه 

لوده و نازیبای میدان آیینی 12  جداره‌های آ
امام‌حسین)ع( با هدف حفظ آراستگی و زیبایی 

این میدان پاکسازی شد.

منطقه 

 زمین بدون استفاده و مستهلک بوستان لواسانی 18
با هدف افزایش سرانه فضای بازی کودکان و 
غنی‌سازی‌ اوقات فراغت به محوطه بازی تبدیل 

شد.

منطقه 

 نشست سمن‌های منتخب عضو هیأت امنای 3
مدیریت محله‌های منطقه برگزار و بر در اختیار 
گذاشتن فضاهای موقت در محله‌ها برای برگزاری 

جلسات سمن‌ها تأکید شد.

منطقه 

 6 سرپناه ایستگاه تاکسی در ابتدای میدان 11
انقلاب به مقاصد مختلف ازجمله میدان راه‌آهن 

و ترمینال جنوب ساخته شد.

منطقه 

 اولین تصفیه خانه آب‌های سطحی در بوستان 16
محرم ترک با مساحت سایت ۳۰۰مترمربع با 
هدف استفاده از منابع آب پایدار در دست ساخت 

قرار گرفت.

منطقه 

 معابر، ساختمان‌ها و بوستان‌های منطقه، 7
مبلمان شهری، رفع موانع برای دسترسی آسان 
کم‌توانان، سالمندان، زنان باردار به معابر ایمن و 

ساختمان‌ها مناسب‌سازی می‌شوند.

منطقه 

 دور دوم طرح پاتوق، ویژه دختران نوجوان ۱۲ تا 14
۱۶ سال در منطقه آغاز شده و کارگاه‌های آموزشی 
و مهارت‌آموزی سه‌شنبه‌ها در مجموعه شهربانو۲ 

برگزار می‌شود.

منطقه 

 عملیات ساخت بازار میوه و تره‌بار در بلوار قدس 20
محله دولت‌آباد، به‌منظور دسترسی و استفاده 
آسان شهروندان از میادین میوه و تره‌بار آغاز 

شده است.

منطقه 

 پل عابر پیاده مسیر شرق به غرب بزرگراه همت، 2
نرسیده به بزرگراه اشرفی اصفهانی، رفع خطر و 

مرمت شد.

منطقه 

 دوره آموزشی روباتیک ویژه کودکان و نوجوانان 10
درخصوص آشنایی با ساخت و سازها در مرکز 

پویش شهر منطقه برگزار شد.

منطقه 

 سیستم تصفیه خانه در ساختمان‌‌های بلند مرتبه 6
برای استفاده از آب‌‌های خاکستری برای آبیاری 

فضای سبز در‌حال اجراست.

منطقه 

 پایه چراغ‌های بوستان جنگلی سرخه حصار 13
به‌منظور افزایش امنیت و رفاه شهروندان و بهبود 

کیفیت روشنایی تعویض شد.

منطقه 

 ۲۰۰مترمربع ساخت‌وساز غیرمجاز در ناحیه3 با 19
هدف جلوگیری از گسترش ساختمان‌های نا ایمن 

رفع خلاف و از ادامه فعالیت آن جلوگیری شد.

منطقه 

 فاز دوم بوستان بانوان حدیدچی در مسیر 4
راه تندرستی به مساحت ١٥٠٠مترمربع اجرا 

می‌شود.

منطقه 

 عملیات روغن‌پاشی با هدف از بین بردن پسیل 17
زیتون و کنترل آفات مکنده در فصل پاییز در 

بوستان‌ها و معابر ناحیه3 آغاز شده است.

منطقه 

 در ملاقات حضوری جعفر شربیانی، عضو شورای 8
اسامی شهر تهران با شهروندان منطقه به 
درخواست بیش از ۲۵نفر از شهروندان در حوزه 

شهرسازی و املاک پاسخ داده شد.

منطقه 

 گاردریل فرسوده خیابان ابومسلم به طول 10متر 15
‌به‌منظور افزایش ضریب ایمنی و کاهش خطرات 

و تصادف بهسازی شد.

منطقه 

 محوطه اطراف زمین چمن محسنی در خیابان 21
گل‌محمدی با هدف رسیدگی به وضعیت فضاهای 

ورزشی بهسازی و تعمیر شد.

منطقه 

 بیش از ۵۰دریچه نهرهای معابر محلی منطقه‌ 22
با هدف تردد ایمن‌ خودروها همسطح‌سازی 

شدند.

‌اقتصاد‌؛ هدف زیست شبانه شهری
حمایت از رونق فضا‌های عمومی در شب‌ها به رونق اقتصاد و اشتغال در شهر‌ها می‌انجامد

با رسیدن فصل سرد و طولانی‌تر‌شدن شب‌ها، فرصت 

زیست شبانه شهری هم بیشتر می‌شود،‌ اگرچه خیلی 
از شهر‌های جهان به شکلی زیست شبانه دارند اما 
از ابتدای سال‌ 2000میلادی این موضوع رسما مورد 
توجه قرار گرفت و در سال‌های اخیر به‌صورت جزئی 

از برنامه‌ریزی‌های مدیریت شهری درآمده است. 
شهرداری‌ها از زندگی شبانه منظم با عنوان اقتصاد شبانه 
شهر حمایت می‌کنند و در مواردی دست به زمینه‌سازی 

و توسعه آن می‌زنند.

محمد سرابیجهان
روزنامه‌نگار

صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

ساخت تالارهای یاس اوایل دهه ۹۰ باهدف 
ترویج ازدواج آسان و حمایت از زوج‌های 
کم‌برخوردار توسط شهرداری تهران مطرح 
و پس از پیگیری در نهایت ۱۰ تالار یاس در 
پایتخت ساخته و بهره‌برداری شد. زوج‌های 
کم‌برخوردار می‌توانستند مراسم خود را با 
حداقل قیمت برگزار کنند؛ اما بی‌توجهی به 
موضوع نگهداشت این تالارها در سال‌های 
گذشته سبب شد تا آنها از چرخه خدمت‌رسانی 
خارج شوند. مدیریت شهری در این دوره 
احیای تالارهای یاس را در دستور کار قرار داده 
و به‌گفته‌ سیدمحمد نقیب، سرپرست سازمان 
خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری 
تهران به زودی ۳ تالار یاس پس از مرمت و 

بازسازی به بهره‌برداری می‌رسند.

  خدمت ارزان یا رایگان به زوج‌های 
جوان 

  حذف دغدغه در خانواده‌های 
نیازمندان درخصوص ازدواج جوانان
  تغییر سبک زندگی در حوزه 
ازدواج با تأکید بر مبانی دینی و 

مذهبی
 ‌ترویج فرهنگ ازدواج آسان 
متناسب با سنت‌های دینی و 

الگوهای رفتاری

۴ هدف مهم 
ساخت

 تالارهای یاس

نقل‌قول

بازگشت تالارها به شهر
نرگس معدنی‌پور، رئیس 
کمیسیون فرهنگی اجتماعی 

شورای شهر تهران
ترویج ازدواج آسان یکی از احکام 
برنامه چهارم توسعه است و 
شهرداری تهران در همین راستا 
باید ۱۷ تالار یاس را براساس برنامه 
ایجاد کند که برخی از این تالارها 
باید احیا و برخی دیگر توسط بخش 
خصوصی ساخته شود. در ۲ سال 
گذشته کارهای خوبی دراین‌ زمینه 
انجام شده و تعدادی از تالارها که 
تغییر کاربری داده بودند، دوباره 
احیا شدند. در این دوره با تلاش 
مدیران شهری تالارهای یاس 
به شهر بازگشته و مورداستفاده 
زوج‌های کم‌برخوردار قرار گرفته‌اند.

مراحل رزرو 
123تالارهای یاس ‌

ابتدا زوج‌های متقاضی 
باید به مراکز خدمات 

اجتماعی شهرداری 
منطقه مراجعه ‌کنند.

وضعیت ثبت اطلاعات 
زوج‌ها در سامانه سمات 
)سامانه نیازمندان شهر 
تهران( بررسی می‌شود.

 اگر زوج‌ها در سامانه سمات 
ثبت‌نام نکرده باشند با هماهنگی 

سازمان خدمات مشارکت‌های 
اجتماعی این کار انجام می‌شود.

معرفی‌نامه توسط مراکز 
خدمات اجتماعی به 
زوجین جهت مراجعه به 
تالار ارائه می‌شود.

انعقاد قرارداد با 
مسئول تالار و 
هماهنگی برای رزرو 
تالار صورت می‌گیرد.

تخفیف برای 
زوج‌های 
کم‌برخوردار 
لحاظ می‌شود.

 سالن در روز 
مدنظر در اختیار 
زوج‌ها قرار داده 
می‌شود.
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گردشگران خارجی
در سال گذشته ارزان شدن مقطعی واحد پول ژاپن باعث شد که تعداد 
گردشگران زیاد شود و قسمتی از آنها به سمت بازار‌های شبانه شهر هدایت 
شدند. مراکز گردشگری که جنبه فرهنگی دارند مانند ساختمان‌های 
تاریخی و معابد، شب‌ها تعطیل هستند. تور‌هایی که گردشگران خارجی را 
به توکیو می‌آورند برنامه زمانی خود را به شکلی تنظیم می‌کنند که روز‌ها 
به آثار تاریخی بپردازند و شب‌ها از مراکز خرید و رستوران‌ها بازدید کنند.
در مناطقی مانند شینجوکو و شیبویا در توکیو می‌توان زندگی شبانه را دید.

همراهی وزارتخانه‌ها
کمک به رونق اقتصاد شبانه از سال2023 شکل عملی به‌ خود گرفت و وزارت گردشگری، 
هنر و فرهنگ؛ بودجه‌ای برای حمایت از موزه‌ها و مراکز هنری عمومی که به‌صورت شبانه به 
فعالیت ادامه می‌دهند، اختصاص داد. امسال وزارت حمل‌ونقل هماهنگی‌هایی برای حرکت 
اتوبوس‌های شبانه‌روزی انجام داد تا بخشی از رفت‌وآمد شبانه از این راه انجام شود. بناست بین 
600 تا 800هزار نفر در تمام 24ساعت به خطوط اتوبوس دسترسی داشته باشند. در تعطیلات 
آخر هفته دوبلین با خطوط اتوبوس شبانه به شهر‌ها و روستا‌های حومه خود متصل می‌شود و 

شهرداری همچنان در حال اتصال مکان‌های پرمخاطب گردشگری به این شبکه است.

 انگلیس

لندن

ژاپن 

توکیو

جمهوری 
ایرلند

 دوبلین

نظرسنجی برای زندگی شبانه
2مشکل کمبود ایمنی و حمل‌ونقل باعث کاهش فعالیت 

رستوران‌ها‌ی شهر دوبلین در کشور جمهوری ایرلند 
شده است اما شهرداری دوبلین به رونق اقتصادی و 
فرصت‌های اشتغال ناشی از زندگی شبانه امیدوار 
است.‌‌ 2نظرسنجی از ساکنان دوبلین انجام شد و 
مجموع اطلاعات و مقایسه ‌ نشان داد که دوبلینی‌ها 
چرا‌ به مراکز عمومی در ساعات شب مراجعه نمی کنند.‌

رستوران‌ها تعطیل نشوند
زندگی شبانه در لندن تا جایی اهمیت دارد که وقتی 

فروشگاه‌ها و رستوران‌های شبانه تعطیل می‌شوند 
شهرداری به‌دنبال تدابیری برای ادامه کار‌ آنهاست. 
بعد از گسترش ویروس کرونا در چند سال پیش، 
حدود یک‌سوم تا یک‌چهارم فضا‌های شغلی شبانه 

مانند رستوران‌هایی که شب‌ها کار می‌کردند 
تعطیل شدند و دیگر به چرخه اقتصادی برنگشتند.

مناطق مجاز شبانه
محدوده‌هایی که می‌توانند شب‌ها هم به فعالیت‌های تجاری بپردازند از سوی شورای شهر و شهرداری 
لندن مشخص شده‌اند و فعالیت آنها قابل اندازه‌گیری و نظارت است تا امنیت کافی برای مراجعه‌کننده‌ها 
تامین شود. در بقیه نقاط شهر، حمل‌ونقل بین ساعت‌‌های 1تا 5بامداد محدود می‌شود. اتحادیه‌هایی 
از مشاغل شبانه در لندن وجود دارد که نماینده این گروه صنفی به‌حساب می‌آیند و شهرداری از این 
مشاغل عوارض ویژه‌ای دریافت می‌کند. حدود یک سال قبل صادق‌خان اعلام کرده بود که زندگی 
شبانه می‌تواند فعالیت اقتصادی لندن را 24ساعته کند اما تعدادی از رستوران‌ها‌ و پاتوق‌های معروف 

که قبلا تمام شب باز بودند، حالا ساعتی بعد از تاریک شدن هوا در‌های خود را می‌بندند. 

لغو قوانین مزاحم
در ژاپن قانونی ‌وجود داشت که براساس آن فعالیت‌ برخی مراکز عمومی 
بعد از نیمه شب‌ها ممنوع بود. این قانون برای نظم بخشیدن به زندگی 
شهری در جامعه خسارت دیده از جنگ تنظیم شده بود اما اجرای آن 
گاهی مانع فعالیت مکان‌هایی مانند رستوران‌ها می‌شد. از چند سال 
قبل اتحادیه‌های کسب‌وکار شبانه و برخی فعالان اجتماعی شروع به 
جمع‌آوری امضا برای لغو این قانون کردند و در نتیجه در سال2015 

این قانون رسما حذف شد. 


